FISCALIA

GENERAL DE LA NACION

En la calle y en los territorios

Los' suscritos, ASTRID TORCOROMA ROJAS SARMIENTO, Gerente y GILBERTO
SUAREZ MARTINEZ, Contador del Fondo Especial para la Administracion de Bienes de la
Fiscalia General de la Nacion,

CERTIFICAN:

Que los estados contables del Fondo Especial para la Administracion de Bienes de la Fiscalia
General de la Nacidn, con corte al 30 de septiembre de 2020, fueron tomados de los libros de
contabilidad del Sistema Integrado de Informacion Financiera - SIIF Nacion y éstos se elaboran
conforme a lo sefialado en el marco normativo para entidades de gobierno adoptado mediante
Resolucion 533 de 2015, de la Contaduria General de la Nacion. Las cifras alli registradas reflejan
la situacion financiera, econdémica y social de la entidad.

Dada en Bogota D.C., a los nueve (09) dias del mes de noviembre de 2020.

ASTRID RCOROMA ROJAS SARMIENTO
Gerente
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FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE LA FISCALIA GENERAL DE LA
NACION
Estado de Situacion Financiera
Periodos contables terminados el 30/09/2020 Y 30/09/2019

(Cifras expresadas en pesos)

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar

Total Activos corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, planta y equipo

30/09/2020

14.249.622.193,94
53.102.160.113,00
67.351.782.306,94

12.029.316.281,15

30/09/2019

12.644.550.886,02
120.531.027,00
12.765.081.913,02

12.188.980.077,47

Total Activos no corrientes 12.029.316.281,15 12.188.980.077,47
OTROS ACTIVOS

Avances y anticipos entregados 451.304.074,00 722.689.076,00
Recursos entregados en administracion 67.939.555.385,93 81.524.865.823,43
Derechos en fideicomiso 12.452.264.254,16 0,00

Propiedades de inversion

Depreciacion acumulada de propiedades de inversion

4.082.345.424,00
-106.507.542,96

5.464.441.080,00
-317.186.890,00

(CR)
Licencias 0,00 61.652.783,80
Amortizacion acumulada de intangibles (CR) 0,00 -10.275.464,00

Total Otros Activos
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Cuentas por pagar

Total Pasivos Corrientes

TOTAL PASIVOS

84.818.961.595,13
164.200.060.183,22

522.884.112,00
522.884.112,00
522.884.112,00

87.446.186.409,23
112.400.248.399,72

12.738.272.065.21
12.738.272.065,21
12.738.272.065,21

PATRIMONIO
Resultado del ejercicio

Resultados de ejercicios anteriores
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

36.078.825.400,06 -4.974.471.660,37
127.598.350.671,16 104.636.447.994,88
163.677.176.071,22 99.661.976.334,51

164.200.060.183,22 112.400.248.399,72
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Activos Contingentes 258.157.937.619,93 243.440.348.825,95
Dudoras por Contra (CR) -258.157.937.619.,93 -243.440.348.825,95
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
Pasivos Contingentes 21.724.058,26 0,00
Acreedoras-por Conra (DB 21.724.088,26 0,00
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C.C. 37,319,553 C.C. 91.2§8.661
GERENTE FONDO ESPECIAL PARA LA CONTAD(

ADMINISTRACION DE BIENES
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FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE LA FISCALIA GENERAL DE LA

NACION
Estado de Resultados

INGRESOS

Transferencias v subvenciones
Operaciones Interinstitucionales
Otros Ingresos

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
Gastos de personal diversos

Generales

Impuestos contribuciones y tasas

Total Gastos de Administracion y operacion

Periodos contables terminados el 30/09/2020 Y 30/09/2019
(Cifras expresadas en pesos)

30/09/2020

52.931.143.435,00
2.281.547,00
4.496.124.903,56
57.429.549.885,56

0,00
15.210.868.139,83
359.320.381,00
15.570.188.520,83

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

Edificaciones

Equipo médico y cientifico

Equipos de comunicacién y computacion
Bienes muebles en bodega

Edificaciones -

Licencias

Total Gastos Deterioro, Depreciaciones,
Amortizaciones y Provisiones
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Recaudos

Total Operaciones Interinstitucionales
OTROS GASTOS

Comisiones

Gastos Diversos

Total Otros Gastos

TOTAL GASTOS

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

ASTRID TORCOROMA ROJAS SARMIENTO

C.C. 37,319,553
GERENTE FONDO ESPECIAL PARA LA
ADMINISTRACION DE BIENES

* Ver certificacién anexa.

119.747.847,24
0,00

0,00

0,00
59.909.206,01
0,00

179.657.053,25

2.172.078,00
2.172.078,00

0,00
5.598.706.833,42
5.598.706.833,42

21.350.724.485,50

36.078.825.400,06

30/09/2019

12.300.402.022.28
2.072.516,00
123.523.477,00
12.425.998.015,28

0,00
1.889.965.740,84
1.564.676.087,00
3.454.641.827,84

84.811.312,09
72.133.184,47
577.243.708.,48
63.764.161,47
308.297.128,33
135.653.707,68

1.241.903.202,52

2.342.307,00
2.342.307,00

0,00
12.701.582.338.,29
12.701.582.338,29
17.400.469.675,65

-4.974.471.660,37
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FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACION DE BIENES DE LA FISCALIA GENERAL DE LA NACION
Estado de cambios en el patrimonio

(Cifras expresadas en pesos)

Periodos contables terminados el 30/09/2020 Y 30/09/2019

FISCALIA
II-_
Capital Fiscal Resultados.ejerclclos Utllfdad'e? del Total patrimonio
anteriores ejercicio

Saldo 1 de septiembre de 2019 0,00 104.636.447.994,88 0,00 104.636.447.994,88
Traslados del periodo 0,00 0,00 0,00 0,00
Ajustes periodos anteriores 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado del periodo 0,00 0,00 -4,974.471.660,37 -4.974.471.660,37
Saldo a 30 de septiembre de 2019 0,00] 104.636.447.994,88l -4.974.471.660,37l 99,661.976.334,51
Saldo 1 de septiembre de 2020 0,00 104.636.447.994,88 0,00 104.636.447.994,88
Traslados del perfodo 0,00 23.872.565.922,99 0,00 23.872.565.922,99
Ajustes periodos anteriores 0,00 -910.663.246,71 0,00 -910.663.246,71
Resultado del periodo 0,00 0,00 36.078.825.400,06 36.078.825.400,06
Saldo a 30 de septiembre de 2020 0,00 127.598.350.671,16 36.078.825.400,00 163.677.176.071,22
Variacién 0,00 -22.961.902.676,28 -41.053.297.060,43 -64.015.199.736,71

* Ver certificacion a




