

Los suscritos, ASTRID TORCOROMA ROJAS SARMIENTO, Gerente y GILBERTO SUÁREZ MARTÍNEZ, Contador del Fondo Especial para la Administración de Bienes de la Fiscalía General de la Nación,

#### **CERTIFICAN:**

Que los estados contables del Fondo Especial para la Administración de Bienes de la Fiscalía General de la Nación, con corte al 30 de septiembre de 2020, fueron tomados de los libros de contabilidad del Sistema Integrado de Información Financiera - SIIF Nación y éstos se elaboran conforme a lo señalado en el marco normativo para entidades de gobierno adoptado mediante Resolución 533 de 2015, de la Contaduría General de la Nación. Las cifras allí registradas reflejan la situación financiera, económica y social de la entidad.

Dada en Bogotá D.C., a los nueve (09) días del mes de noviembre de 2020.

ASTRID FORCOROMA ROJAS SARMIENTO

Gerente

GILBERTO SUAREX MARTÍNEZ

T.P. 33307 -T



## FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE BIENES DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

#### Estado de Situación Financiera

Períodos contables terminados el 30/09/2020 Y 30/09/2019

(Cifras expresadas en pesos)

	pesos)		
	30/09/2020	30/09/2019	
ACTIVOS			
ACTIVO CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes de efectivo	14.249.622.193,94	12.644.550.886,02	
Cuentas por cobrar	53.102.160.113,00	120.531.027,00	
<b>Total Activos corrientes</b>	67.351.782.306,94	12.765.081.913,02	
ACTIVO NO CORRIENTE			
Propiedades, planta y equipo	12.029.316.281,15	12.188.980.077,47	
Total Activos no corrientes	12.029.316.281,15	12.188.980.077,47	
OTROS ACTIVOS			
Avances y anticipos entregados	451.304.074,00	722.689.076,00	
Recursos entregados en administración	67.939.555.385,93	81.524.865.823,43	
Derechos en fideicomiso	12.452.264.254,16	0,00	
Propiedades de inversión	4.082.345.424,00	5.464.441.080,00	
Depreciación acumulada de propiedades de inversión (CR)	-106.507.542,96	-317.186.890,00	
Licencias	0,00	61.652.783,80	
Amortización acumulada de intangibles (CR)	0,00	-10.275.464,00	
Total Otros Activos	84.818.961.595,13	87.446.186.409,23	
TOTAL ACTIVOS	164.200.060.183,22	112.400.248.399,72	
PASIVOS			
PASIVOS CORRIENTES			
Cuentas por pagar	522.884.112,00	12.738.272.065,21	
<b>Total Pasivos Corrientes</b>	522.884.112,00	12.738.272.065,21	
TOTAL PASIVOS	522.884.112,00	12.738.272.065,21	
PATRIMONIO			
Resultado del ejercicio	36.078.825.400,06	-4.974.471.660,37	
Resultados de ejercicios anteriores	127.598.350.671,16	104.636.447.994,88	
TOTAL PATRIMONIO	163.677.176.071,22	99.661.976.334,51	
TOTAL PASIVO MÁS PATRIMONIO	164.200.060.183,22	112.400.248.399,72	
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS			
Activos Contingentes	258.157.937.619,93	243.440.348.825,95	
Dudoras por Contra (CR)	-258.157.937.619,93	-243.440.348.825,95	
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS			
Pasivos Contingentes	21.724.058,26	0,00	
Acreedoras por Contra (DB)	-21.724.058,26	0,00	
Cega		3	

ASTRID TORCOROMA ROJAS SARMIENTO

C.C. 37,319,553

GERENTE FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE BIENES

\* Ver certificación anexa.

GILBERTO SVAREZ MARTÍNEZ

C.C. 91.2\8.661

TP No. 33307 - T

# FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE BIENES DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

#### Estado de Resultados

Períodos contables terminados el 30/09/2020 Y 30/09/2019

(Cifras expresadas en pesos)

30/09/2020		30/09/2019
INGRESOS		
Transferencias y subvenciones	52.931.143.435,00	12.300.402.022,28
Operaciones Interinstitucionales	2.281.547,00	2.072.516,00
Otros Ingresos	4.496.124.903,56	123.523.477,00
TOTAL INGRESOS	57.429.549.885,56	12.425.998.015,28
GASTOS		
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN		
Gastos de personal diversos	0,00	0,00
Generales	15.210.868.139,83	1.889.965.740,84
Impuestos contribuciones y tasas	359.320.381,00	1.564.676.087,00
Total Gastos de Administración y operación	15.570.188.520,83	3.454.641.827,84
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PI	ROVISIONES	
Edificaciones	119.747.847,24	84.811.312,09
Equipo médico y científico	0,00	72.133.184,47
Equipos de comunicación y computación	0,00	577.243.708,48
Bienes muebles en bodega	0,00	63.764.161,47
Edificaciones	59.909.206,01	308.297.128,33
Licencias	0,00	135.653.707,68
Total Gastos Deterioro, Depreciaciones,	179.657.053,25	1.241.903.202,52
Amortizaciones y Provisiones		
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	2 172 272 22	2 2 4 2 2 2 7 2 2
Recaudos	2.172.078,00	2.342.307,00
Total Operaciones Interinstitucionales	2.172.078,00	2.342.307,00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
Comisiones	0,00	0,00
Gastos Diversos	5.598.706.833,42	12.701.582.338,29
Total Otros Gastos	5.598.706.833,42	12.701.582.338,29
TOTAL GASTOS	21.350.724.485,50	17.400.469.675,65
EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	36.078.825.400,06	-4.974.471.660,37

ASTRID TORCOROMA ROJAS SARMIENTO

C.C. 37,319,553

GERENTE FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE BIENES

\* Ver certificación anexa.

GILBERTO SVÁREZ MARTÍNEZ

9**1,**218.661

CONTADOR

TP No. 33307 - T

## FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE BIENES DE LA FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN

### Estado de cambios en el patrimonio



## Períodos contables terminados el 30/09/2020 Y 30/09/2019 (Cifras expresadas en pesos)

Esta cale y es las tambulas	Capital Fiscal	Resultados ejercicios anteriores	Utilidades del ejercicio	Total patrimonio
Saldo 1 de septiembre de 2019	0,00	104.636.447.994,88	0,00	104.636.447.994,88
Traslados del período	0,00	0,00	0,00	0,00
Ajustes períodos anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado del período	0,00	0,00	-4.974.471.660,37	-4.974.471.660,37
Saldo a 30 de septiembre de 2019	0,00	104.636.447.994,88	-4.974.471.660,37	99.661.976.334,51
Saldo 1 de septiembre de 2020	0,00	104.636.447.994,88	0,00	104.636.447.994,88
Traslados del período	0,00	23.872.565.922,99	0,00	23.872.565.922,99
Ajustes períodos anteriores	0,00	-910.663.246,71	0,00	-910.663.246,71
Resultado del período	0,00	0,00	36.078.825.400,06	36.078.825.400,06
Saldo a 30 de septiembre de 2020	0,00	127.598.350.671,16	36.078.825.400,06	163.677.176.071,22
Variación	0,00	-22.961.902.676,28	-41.053,297.060,43	-64.015.199.736,71

ASTRID TORCOROMA ROJAS SARMIENTO

C.C. 37,319,553

GERENTE FONDO ESPECIAL PARA LA ADMINISTRACIÓN DE BIENES

\* Ver certificación anexa.

GILBERTO SOAREZMARTÍNEZ

Q.C. 91. 218.661

CONTAROR